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Bådhuset ved Tornby Strand har en vigtig rolle i 
formidlingen af lokal kystkultur og den såkaldte 
skudehandel mellem Vendsyssels vestkyst og 
primært Sørlandet i Norge. Bådhuset ønskes fornyet 
og udvidet så formidlingen af historien kan 
opgraderes og tilgængeligheden for besøgende til 
fladbåden forbedres.

Fladbåden er unik som levende 
museumsgenstand, hvor bådhuset og udstillingen 
sætter båden ind i en kulturhistorisk sammenhæng i 
det klitlandskab den er opstået af.

Bådhuset ønskes udvidet med et velfærdsrum, 
omklædning og toilet. Derudover ønskes en 
lukket beklædning til at skabe ly for den 
bidende vestkystvind og give mulighed for at 
arbejde på båden længere ind i vinteren. 

Forslaget bygger på at erstatte den eksisterende 
bygning med en ny som har samme arkitektoniske 
udtryk, men med plads til de nye faciliteter.

Bådhuset opfylder kravet til opbevaring og 
beskyttelse af Tornby fladbåd, til muligheden for 
løbende at vedligeholde båden og for at ildsjæle 
kan klæde om, samles og mødes om båden. 
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Ubehandlet bræddebeklædning med lister vil give den nye 
bygning en smuk overÁ ade, der kun bliver smukkere med 
årene.

Bygningen vil trække tråde til traditionel arkitektur på 
vestkysten og stå smukt sølvgrå i klitlandskabet. Facaderne 
er brudt af enkelte store åbninger. De store vinduespartier 
og åbninger forsynes med skydeporte, så bygningen står 
stilfærdigt og anonymt i landskabet når den ikke er i brug.
Det grå egetræ kræver ingen nævneværdig vedligehold og 
der er mange eksempler på smukke byggerier i ubehandlet 
eg.

Træhuse er fremtidens gode bud på bæredygtigt byggeri. 
Træ er det eneste byggemateriale der regenereres i naturen 
– de øvrige traditionelle materialer som ler, grus, jern og
andet bruges langsomt op.

Egetræ er traditionelt vores foretrukne skibstømmer fra kutter 
til linjeskib, og vil kunne være et bud på en træsort som vil 
indramme Tornby Strands maritime historie.
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